Протокол № 1

проведения рабочего совещания по организации внедрения проекта

по профилактике буллинга

в МКОУ Зареченская СОШ с педагогическим работниками

от «30» сентября 2023г.

Повестка:

По инициативе руководителя МКОУ Зареченская СОШ Бушиной О.В., созвано

рабочее совещание инициативной группы по организации внедрения проекта по

профилактике буллинга в МКОУ Зареченская СОШ.

1. Представление проекта

2. Утверждение рабочей группы, распределение обязанностей

3. Рассмотрение антибуллинговой хартии.

Присутствовали: 12 человек.

Выступающие: Иванова А.А.- заместитель директора, Гаула Л.Н.- педагог

дополнительного образования, Козлова О.А.- педагог-организатор, Бушин А.Н.-

учитель, Пупыкина Е.В.-учитель.

По теме выступили:

 - Бушина О.В., директор, Козлова О.А., педагог-организатор:

1. Предоставление информации о запуске проекта по профилактике буллинга.

2. Предложение и обсуждение состава участников проекта по профилактике буллинга

в МКОУ Зареченская СОШ и распределение обязанностей среди участников проекта.

- Иванова А.А. – заместитель директора, Пупыкина Е.В. -  учитель, Бушин А.Н. -

учитель:

Выдвинуто предложение по основным моментам о содержании «Антибуллинговой

хартии» и ключевым моментам организации в образовательном учреждении

«Школьного ориентира».

- Иванова А.А. - заместитель директора:

Выдвинуто предложение по содержанию информации, размещаемой на официальном

сайте МКОУ Зареченская СОШ по реализации проекта.

- Козлова О.А. -  педагог-организатор, Бушин А.Н. -  учитель, Гаула Л.Н. -

педагог дополнительного образования:

 Выдвинуто предложение по плану мероприятий и профилактической игры

«Класс#Дружба».

- Иванова А.А.-заместитель директора:

Выдвинуто предложение о необходимости проведения для всех педагогов школы

мероприятия «Без буллинга и суицида», а также ознакомление с «алгоритмом

действий при завершенном и незавершенном суициде».

Решение:

1. Утвердить состав сотрудников ОО – участников проекта по профилактике буллинга

в МКОУ Зареченская СОШ:

Бушина О.В.- директор, Бушин А.Н.- учитель, Иванова А.А.- заместитель директора,

Гаула Л.Н.- педагог дополнительного образования, Козлова О.А.- педагог-

организатор, Пупыкина Е.В.- учитель.

2. Назначить ответственных за исполнение обязанностей в рамках реализации

проекта по профилактике буллинга в МКОУ Зареченская СОШ:

Иванова А.А.- заместитель директора – создание в образовательной организации

«Антибуллинговой хартии».

Пупыкина Е.В.- учитель – размещение информации на сайте.

Иванова А.А.- заместитель директора – создание в образовательной организации

«Школьного ориентира».

Бушин А.Н.- учитель – проведение мероприятий и профилактической игры

«Класс#Дружба».

Иванова А.А.- заместитель директора  – подготовка аналитической справки о

реализации проекта.

Пупыкина Е.В.-учитель, Гаула Л.Н.-педагог дополнительного образования –

подготовка протоколов совещаний, регистрационных листов.

Секретарь:     Пупыкина Е.В.

		2023-11-07T17:27:05+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"